
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИНЕБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

662722 Красноярский край, Шушенский район,  п. Синеборск,  улица Ленина, 23 

E-mail: sineborsk@yandex.ru  

Тел.  8(39139) 29562 

 

ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2021г. № 102\1 

 
 
 

«О запрете использования (сотовых телефонов, смартфонов) 

учащимися и педагогами  МБОУ «Синеборская СОШ» во время 

учебного процесса» 

 

На основании Положения об использовании средств мобильной связи в 

МБОУ «Синеборская СОШ», утвержденного приказом №92 от 29.11.2019г, 

принято пед. советом №2 от 16.09.2019г, согласовано управляющим советом 

школы протокол №1 от 28.11.2019 
 

В целях упорядочения и улучшения организации режима работы МБОУ 

«Синеборская СОШ», защиты гражданских прав всех субъектов 

образовательного процесса: обучающихся, родителей (законных 

представителей), работников школы и содействия повышению качества и 

эффективности получаемых образовательных услуг, а также гарантии 

психологически комфортных условий учебного процесса, на основании 

Методических рекомендаций об использовании устройств мобильной связи в 

общеобразовательных учреждениях , утвержденных Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки, приказ № 01-230/13-01 от 14.08.2019 г., 

ст.30 Федерального закона от 29.12 2012 № 273-ФЗ и согласно п. 3.5.3 СП 

2.4.3648-20, 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Запретить использование сотовых телефонов, смартфонов учащимися и 

педагогам МБОУ «Синеборская СОШ» во время учебного процесса (урок, 
перемены);   

2. Классным руководителям ознакомить родителей и обучающихся 
подведомственных классов с содержанием данного Приказа.  

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор _______________ Н.Г.Каблукова 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:sineborsk@yandex.ru

